МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ״КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА״

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

28.08.2023    с.Кирово    № 141

О создании бракеражной комиссии в 2023-2024 учебном году

   С целью организации  контроля за работой пищеблока, обеспечения

обучающихся МБОУ Кировская СОШ и воспитанников СП «Детский сад

«Солнышко» МБОУ Кировская СОШ качественным горячим питанием,

контролем за качеством поставляемой горячей продукции на период

капитального ремонта пищеблока

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию  для осуществления контроля за

доброкачественностью готовой  и сырой продукции в МБОУ

Кировская СОШ и в СП «Детский сад «Солнышко»  в следующем

составе:

- Ермолова Татьяна Валериевна – заместитель директора по УВР,

председатель комиссии;

-  Фролова С.В. – руководитель структурного подразделения «Детский сад

Солнышко», член комиссии;

- Муратова Л.К. – медицинская сестра, член комиссии;

 - Кубаева С.К. – завхоз школы, член комиссии

2. Членам бракеражной комиссии:

2.1. Осуществлять ежедневный контроль за качеством приготовления пищи,

соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил в помещении кухни и

столовой, сроками и правилами хранения продуктов, организацией питьевого

режима.

2.2. Усилить контроль за проведением противоэпидемических мероприятий

по предупреждению вспышек острых кишечных инфекций и пищевых

отравлений, заражения короновирусной инфекцией.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:      Л.И.Якубова